
 

 

 

 
Comune di San Giacomo Vercellese 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
 

AREA ECONOMICA FINANZIARIA - TRIBUTI 
 

DETERMINAZIONE 
N.  33  DEL  21/03/2024  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

ATTIVITÀ DELL'ORGANO DI REVISIONE CONTABILE. SALVAGUARDIA DEL 
PRINCIPIO DI CONTINUITÀ DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA. SVOLGIMENTO 
DELL'INCARICO IN REGIME DI PROROGATIO NELLE MORE DELLA NOMINA DEL 
SUCCESSIVO ORGANO DI REVISIONE DA PARTE DELL'ORGANO CONSILIARE. 
PROVVEDIMENTI.      

 
 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO E TRIBUTI 

SIG. SCAGLIA Stefano 

 

 

 

 

 

Originale 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 19/11/2020, con la quale si è 
provveduto alla nomina dell’organo di revisione contabile per il periodo 2020-2023; 
 

Dato atto che: 

- occorre provvedere all’approvazione del rendiconto 2023; 
- non è stato ancora possibile convocare il consiglio comunale per effettuare la nomina 

del nuovo organo di revisione contabile 

 
Ritenuto di salvaguardare il principio di continuità dell’azione amministrativa allo scopo di 
consentire l’approvazione del rendiconto dell’esercizio 2023 da parte dell’organo consiliare; 
 
Evidenziato che l’approvazione del rendiconto 2023 implica l’acquisizione del parere di rito da 
parte dell’attuale organo di revisione contabile; 
 

Rilevato che lo scrivente responsabile del servizio non versa in nessuna situazione di 
conflitto di interessi, nemmeno potenziale, di cui al combinato disposto degli artt. 6bis, 
L.241/1990, 6 e ss., DPR 62/2013 e 35bis, D.Lgs. 165/2001; 

Ritenuto opportuno provvedere in merito, autorizzando la prosecuzione dell’attività dell’attuale 
organo di revisione contabile dell’Ente; 
 

Visti: 

-  lo statuto comunale ; 

-  il vigente regolamento sul funzionamento degli uffici e dei servizi ; 

-  la L. 241/90 e ss.mm.ii.; 

-  il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii e, in particolare, l’art. 107, che individua le competenze 
dei Responsabili di Servizio ; 

-  il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

-  D.P.R. 62/2013 e ss.mm.ii. ; 

Riconosciuta la propria competenza a decidere, ai sensi e per gli effetti dell’art.107, D.Lgs. 
267/2000 e ss.mm.ii. ; 

 
DETERMINA 

 
1. Di approvare quanto descritto in narrativa;  

 
2. Di dare atto che: 

a. occorre provvedere all’approvazione del rendiconto 2023; 
b. non è stato ancora possibile convocare il consiglio comunale per effettuare la 

nomina del nuovo organo di revisione contabile; 
 

3. Di salvaguardare il principio di continuità dell’azione amministrativa allo scopo di 
consentire l’approvazione del rendiconto dell’esercizio 2023 da parte dell’organo 
consiliare; 
 

4. Di precisare che per addivenire all’approvazione del rendiconto dell’esercizio 2023 
implica l’acquisizione del parere di rito da parte dell’attuale organo di revisione 



contabile; 
 

5. Di autorizzare la prosecuzione dell’attività dell’attuale organo di revisione contabile 
dell’Ente; 

 
6. Di trasmettere via PEC la presente determinazione all’attuale organo di revisione 

contabile, per l’opportuna conoscenza; 
 

7. Di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR del 
Piemonte entro 30 (trenta) giorni dalla data della sua pubblicazione, ai sensi dell’art. 
120, co. 2-bis,  D.Lgs. 104/2010; 

 
8. Di dare atto che la presente determinazione verrà comunicata alla Giunta Comunale 

per il tramite del Segretario Comunale; 
 

9. Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio in ossequio ai principi di 
pubblicità e trasparenza sanciti dal D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. ; 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                                                
SCAGLIA Stefano 



 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 
267/2000 appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui al presente 
atto. 
 
San Giacomo V.se, lì 21/03/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 SCAGLIA Stefano 

 
…………………………….. 

 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale viene pubblicata all’Albo Pretorio digitale per 15 giorni consecutivi dal 
11/04/2024 . 
 
 
San Giacomo V.se, li 11/04/2024 

 
L’Incaricato Comunale 
 QUERCIOLI Simona 

 
……………………………….. 

 

 
 
 
 
REGISTRAZIONE IMPEGNO 
 
C / R Anno Imp/sub Cod. Mecc. Voce Cap. Art. Importo € CIG 

                                                      

 
 
 
 
  
 
 


